
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO N. 15 
COADIUTORE AMMINISTRATIVO ESPERTO – CAT. B, 
LIVELLO ECONOMICO SUPER (BS) CON RIFERIMENTO AL 
CCNL DEL COMPARTO SANITA' VIGENTE - PERIODO MESI 
SEI A DECORRERE DAL 10/12/2021 .

GARA N° 8357371  – CIG 8988463A4F

COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

"PREMESSO CHE:
- in data 27/09/2021 è stato pubblicato un avviso di manifestazione d'interesse per 
l’affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo di n. 15 figure 
professionali del profilo di Coadiutore amministrativo esperto – cat. B, livello economico 
super (BS), per un importo stimato a base d’asta di € 260.000,00 al netto di IVA, da 
aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016;
- il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era stato 
fissato per le ore 12:00 del 26/11/2021;
- entro il suddetto termine avevano manifestato interesse i seguenti operatori economici:
1) UMANA S.p.A. con sede legale in Venezia, C.F. 05391311007;
2) E-WORK S.p.A. con sede legale in Milano, C.F. 13063380151;
3) ADECCO ITALIA S.p.A. con sede legale in Milano, C.F. 13366030156;
- pertanto, in data 26/11/2021, con prot. n. 75519, ed in data 30/11/2021, con prot. n. 
75974, tutte le suddette ditte sono state invitate a presentare la loro migliore offerta.

PRESO ATTO CHE:
- entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 
03/12/2021, sono pervenute le offerte delle seguenti Ditte:
1) UMANA S.p.A. con sede legale in Venezia, C.F. 05391311007;
2) E-WORK S.p.A. con sede legale in Milano, C.F. 13063380151;
- è necessario individuare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 (di seguito Codice);
- l’art. 216, comma 12 del Codice prevede che, fino all’adozione della nuova disciplina in 
materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78 del Codice, la Commissione continui ad essere 
nominata dalla Stazione Appaltante, individuando i componenti tra le persone interne al 
proprio organico;
- inoltre, l'art. 8, comma 7, lett. a) del D.L. 76/2020 ha prorogato la sospensione 
dell'applicazione dell'art. 77, comma 3 del Codice fino al 31/12/2021 in relazione 
all'obbligo della scelta dei commissari tra gli esperti iscritti all'Albo presso l'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC).
 
SI RITIENE, sulla base delle designazioni effettuate dalla scrivente SOC, di nominare la 
Commissione giudicatrice articolata nella seguente composizione:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Membri effettivi Membri supplenti
dott.ssa Rosarita VARALLO
Dirigente Amministrativo
presso S.O.C. DISTRETTO VCO

dott.ssa Anna GAGLIARDI
Direttore sostituto SOC Logistica e S.I. 

dott.ssa Luciana BALDIOLI
Collaboratore Amministrativo
presso SOC Logistica e S.I.

dott.ssa Lidia MONETTI
Dirigente Amministrativo
presso SOC Logistica e S.I

dott.ssa Leonora CORSINI
Collaboratore Amministrativo Profess.
presso S.O.C. Distretto VCO

sig.ra Antonella MUSCATELLO
Assistente Amministrativo
presso SOC Logistica e S.I.

dando atto che il presente atto non comporta oneri di spesa.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1°) Di costituire la Commissione giudicatrice, incaricata di eseguire le valutazioni 
tecnico-economiche delle offerte in relazione all’affidamento in oggetto, nella 
seguente composizione:

Membri effettivi Membri supplenti
dott.ssa Rosarita VARALLO
Dirigente Amministrativo
presso S.O.C. DISTRETTO VCO

dott.ssa Anna GAGLIARDI
Direttore sostituto SOC Logistica e S.I. 

dott.ssa Luciana BALDIOLI
Collaboratore Amministrativo
presso SOC Logistica e S.I.

dott.ssa Lidia MONETTI
Dirigente Amministrativo
presso SOC Logistica e S.I

dott.ssa Leonora CORSINI
Collaboratore Amministrativo Profess.
presso S.O.C. Distretto VCO

sig.ra Antonella MUSCATELLO
Assistente Amministrativo
presso SOC Logistica e S.I.

2°) Di dare atto che ai commissari non spetterà alcun compenso aggiuntivo per le 
funzioni svolte.

3°) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a 
carico della Stazione Appaltante.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

4°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-03T12:38:18+0000




